



стор. 2

КИЯНИ ОТРИМАЮТЬ ЧИСТУ ВОДУ

Для поліпшення якості закуплять
усі реагенти



стор. 3

Олександр НЕФЬОДОВ:
“ПОТРІБНО НАЛАГОДЖУВАТИ
ІНФРАСТРУКТУРУ В СІЛЬСЬКИХ РАЙОНАХ,
ПОКИ ЇХ НЕ ЗАЛИШИЛА МОЛОДЬ НАЗОВСІМ”

Поїдемо з комфортом

У Києві прискорюють будівництво Дарницького залізничного вокзалу



Новий Дарницький вокзал буде значно більшим та комфортнішим за нинішній Центральний

Віталій КУРІННИЙ
“Хрещатик”

Учора містобудівна рада узгодила проект спорудження першої черги Дарницького пасажирського вокзального комплексу. Об'єкт мають звести у п'ять етапів. Окрім основного терміналу, який спорудять з допомогою інвесторів, тут з'являться пасажирські та пішохідні тунелі, підземні та наземні паркінги, передбачено також станцію метрополітену. Відомо, що Дарницький комплекс буде більшим за площею і потужнішим від нинішнього Центрального залізничного вокзалу. Він не тільки розвантажить його, а й дасть змогу швидко та комфортно діставатися потягів в усі потрібні напрямки.

Проект будівництва Дарницького вокзального пасажирського комплексу востаннє розглядали в 2008 році. Далі розвитку завадила криза. Вчора містобудівна рада знову винесла документ на обговорення. За словами архітектора проекту Марії

Суської, комплекс мають звести у п'ять черг.

“Наразі йдеться про спорудження першої черги,— повідомила вона.— Це передбачає будівництво головної споруди вокзалу, низки об'єктів для роботи залізничних служб,

підземних паркінгів, ескалаторів для пасажирів та спеціальних ліфтів для людей з обмеженими фізичними можливостями”. За словами пані Суської, було також внесено корективи в транспортно-пішохідну схему, благоустрій навколишньої території. Зокрема збільшиться кількість машиномісць на гостювих стоянках та в наземно-підземних паркінгах. На подальших етапах мають спорудити пасажирський, трамвайний та автомобільний тунелі, які зменшать транспортне навантаження в районі вокзалу. Один з тунелів буде наскрізним з виходами на платформи, інший з'єднає вулиці Бориспільську і Пращку. Під землею планують прокласти колії трамвая, щоб він без перешкод розвертався і не створював заторів для транспортних потоків, що рухатимуться транзитом через вокзал.

Також передбачено підземне сполучення пасажирського терміналу з вестибюлем май-

бутньої станції метрополітену. “Дарницький вокзал належить до об'єктів спільного проекту столичної влади та Південно-Західної залізниці “Міська електричка”, — розповіла Марія Суська.

Виконувач обов'язків начальника ГУ архітектури, містобудування та дизайну міського середовища Сергій Броневицький радіє, що проект почав розвиватися. “Розробники мають узгодити спорудження транспортних об'єктів згідно з міською схемою, — зазначив він. — Наразі не бачу жодної перешкоди для реалізації проекту, окрім фінансової”. Пан Броневицький вагається сказати, коли новий термінал на лівому березі Дніпра здатиме в експлуатацію. “Це державне проектування, тож про терміни виконання можуть повідомити в “Укрзалізницю”, — сказав він “Хрещатику”. — Ми своє завдання виконали, тобто погодили проект будівництва першої черги вокзального комплексу” ●



ОФІЦІЙНО

Кияни знатимуть депутатів в обличчя

На наступних виборах до місцевих рад жителі столиці знатимуть, кого обирають. Це станеться в разі ухвалення парламентом проекту, внесеного Партією регіонів, про проведення місцевих виборів за мажоритарною системою. Автор законопроекту депутат Валерій Коновалюк каже, що "мажоритарка" — абсолютно новий якісний рівень формування місцевих органів влади. "Цей закон дасть нам змогу не тільки забезпечити легітимне проведення виборів до місцевих рад, а й створить умови, за яких органи влади на місцях були б функціональними, ефективними і розв'язували б місцеві проблеми", — сказав народний депутат. Він висловив сподівання, що закон ухвалить доволі швидко. Проект постанови передбачає проведення місцевих виборів 7 листопада ●

У столичних школах упроваджують нові програми

Інклюзивне навчання дітей з особливими потребами впроваджують у школах Києва. Це стане виконанням одного із пунктів Загальнодержавної програми "Національний план дій щодо реалізації Конвенції ООН про права дитини" на період до 2016 року. "Інклюзивна освіта — одна з нових, але вже визнаних у всьому світі форм навчання дітей з особливими потребами. Вона забезпечує право кожної дитини навчатися у загальноосвітньому закладі за місцем проживання. В основу покладена ідея, яка унеможливорює будь-яку дискримінацію. Діти з особливими потребами навчаються зі своїми здоровими однолітками. При цьому школи повністю пристосовано для навчання таких дітей", — пояснив заступник голови КМДА Віталій Журавський. Наразі така форма інтеграції дітей з обмеженими можливостями серед їхніх однолітків під час навчання впроваджується у п'яти закладах міста. Це школи № 168 та № 233 Оболонського району, школи-дитячі садочки "Паросток" Подільського району та "Барвінок" Голосіївського району, середня загальноосвітня школа № 184 у Дніпровському районі ●

Комунальників привітали

Майже 40 співробітників "Київзеленбуду" нагородять за сумлінну працю до Дня працівника ЖКГ. Відповідне подання столичному голові Леоніду Черновецькому зробив гендиректор комунального об'єднання Олександр Козловський. "Ви працюєте в галузі, від стану якої залежить добробут і комфорт людей, якість їхнього життя і суспільна стабільність. Знаю, що в "Київзеленбуді" та його структурних підрозділах працюють люди, здатні діяти чітко і злагоджено, проявляти мужність і витримку в екстремальних ситуаціях", — подякував він працівникам "Київзеленбуду". Нагадаємо, що своє професіональне свято комунальники відзначатимуть у цю неділю ●

РАЙОНИ

Голосіївська РДА справила новосілля

Учора в Голосіївському районі відбулося урочисте освячення нового приміщення районної адміністрації. Нова споруда РДА знаходиться на проспекті 40-річчя Жовтня, 42. Це сучасний архітектурний комплекс зі скляними стінами та оригінальними кубічними формами. Введення в дію об'єкта трохи затримала криза, проте частина управління уже деякий час працювали на новому місці. На новосілля до колег приїхали більшість голів усіх районів Києва й інші почесні гості. Присутніми на святі були і головні гості — мешканці району. До слова, для них у новому приміщенні адміністрації діятимуть окремі приймальні ●

Кияни отримують чисту воду Для поліпшення якості закуплять усі реагенти

Тетяна КОТИК "Хрещатик"

Якість питної води на час весняного водопілля у столиці не погіршиться. Міська влада вживає відповідних заходів. Так, днями запустили в дію плавучу насосну станцію "Роса-300". Завдяки їй вісімдесят відсотків води для споживання закачують із Десни. Як відомо, вона там є набагато чистішою за дніпровську. Водночас "Київводоканалу" виділять гроші на закупівлю нових реагентів для очищення питної води.

Воду в столиці, як і раніше, можна пити з-під крана. Її якість відповідає всім санітарним вимогам. Про це заявив начальник Головного управління з питань надзвичайних ситуацій КМДА Віталій Пшеничний. "Ми постійно стежимо за показниками якості питної води в місті Києві", — зазначив він. За словами чиновника, аби підтримувати її на належному рівні, у вівторок ввечері оперативно було запущено в роботу плавучу насосну станцію "Роса-300". Вона перекачує воду з Десни до Дніпровської водозабірної станції. "Ми беремо вісімдесят відсотків води з Десни, де вона чистіша, і лише двадцять — із Дніпра", — пояснив пан Пшеничний. Після цього отриману воду доводять до норм, що

відповідають вимогам Держстандарту, і лише тоді подають у домівки киян. Голова Державного комітету з водного господарства Василь Сташук також запевняє, що не погіршиться якість води в Дніпрі через можливий паводок. "Попри те, що рівень води у ріці Прип'ять очікується трохи вищий від середньорічного, погіршення якості дніпровської води за радіологічними показниками не очікується", — сказав він. Міська влада подбала про збереження належної якості питної води в столиці, навіть за можливого паводка. Зокрема ВАТ АК "Київводоканалу" виділять потрібні гроші на закупівлю реагентів для очищення води. "Кошти, потрібні "Київводоканалу" для очищення питної води,



Фото Миколи ТИМЧЕНКА

Жителі столиці можуть сміливо набирати воду для чаю з-під крана — її якість не погіршилася

включено до підписаного міським головою доручення щодо фінансування протипаводкових заходів у столиці, яке передбачає виділення з

бюджету загалом двадцять мільйонів гривень", — повідомив перший заступник голови КМДА Анатолій Голубченко ●

Місто засяє чистотою

“Київзеленбуд” запрошує столичних жителів на суботники

Тетяна КОТИК "Хрещатик"

Протягом квітня комунальне об'єднання "Київзеленбуд" проведе генеральне прибирання в тридцятьох столичних парках. Після наведення чистоти там висадять молоді дерева. Міська влада вже давно бореться за збереження зелених насаджень у місті. Завдяки підвищенню штрафів за незаконне знесення їх торік вдалося закупити 50 тисяч саджанців. Незабаром вони з'являться на вулицях Києва. Долучитися до прибирання рідного міста комунальники закликають і самих киян.

На столицю чекає велике прибирання. У квітні стартує весняна акція "Увійдемо в весну з чистим Києвом". Протягом місяця у кожному районі проведуть по чотири суботники. Планують упорядкувати тридцять столичних парків. "Ми закликаємо всіх небайдужих киян приєднатися до наведення чистоти в місцях відпочинку", — сказав генеральний директор КО "Київзеленбуду" Олександр Козловський. "Я упевнений, що разом ми зробимо наше місто зеленим! Адже якщо столична влада і жителі Києва працюватимуть гуртом, то жодна обставина не стане на заваді розквіту нашого міста", — наголосив своєю чергою виконувач обов'язків заступника голови КМДА Ігор Добруцький. Суботники стали вже доброю традицією киян. Цьогоріч "Київзеленбуд" має намір організувати масштабнішу толоку. "Учасників прибирання за-

безпечимо всіма потрібними інструментами, транспортом, обладнанням", — повідомив пан Козловський. Найактивніші отримають Подяку міського голови Леоніда Черно-

вещкого, а також саджанці молодих і рідкісних порід дерев. Після того, як у парках приберуть поламане гілля та сміття, там планують посадити

молоді дерева. Цю роботу запланували на травень. Проблемаю збереження зелених насаджень у столиці вже давно переймається міська влада. "Ще протягом 2007 року двома розпорядженнями Київської міськдержадміністрації було підвищено плату за знесення зелених насаджень, так звану відновну вартість, у шістнадцять разів порівняно з 2006 роком", — зазначив пан Добруцький. За його словами, кошти, які вдалося таким чином вилучити, було використано з користю. Зокрема, торік "Київзеленбуд" закупив 50 тисяч саджанців ●

Запланований графік проведення суботників у парках міста

Голосіївський	3 квітня	Голосіївський парк	Солом'янський	3 квітня	Ландшафтний парк
	10 квітня	Сквер Федорова		10 квітня	Ландшафтний парк
	17 квітня	Вулиця Горького		17 квітня	Ландшафтний парк
	24 квітня	Вулиця Якубовського		24 квітня	Ландшафтний парк
Дарницький	3 квітня	Парк партизанської слави	Святошинський	3 квітня	Парк "Совки"
	10 квітня	Парк партизанської слави		10 квітня	Парк "Совки"
	17 квітня	Парк партизанської слави		17 квітня	Парк "Совки"
	24 квітня	Парк партизанської слави		24 квітня	Парк "Совки"
Деснянський	3 квітня	Молодіжний парк	Печерський	3 квітня	Наводницький парк
	10 квітня	Деснянський парк		10 квітня	Печерський парк
	17 квітня	Парк ім. Попудренка		17 квітня	Хрещатий парк
	24 квітня	Парк дружби народів		24 квітня	"Міський сад"
Дніпровський	3 квітня	Парк "Перемога"	Подільський	3 квітня	Замкова гора
	10 квітня	Гідропарк		10 квітня	Сирецький гай
	17 квітня	Гідропарк		17 квітня	Березовий гай
	24 квітня	Русанівська набережна		24 квітня	Парк "Виноградар"
Оболонський	3 квітня	Вулиця Прирічна	Шевченківський	3 квітня	Парк "Нивки"
	10 квітня	Озеро Йорданське		10 квітня	Володимирська гірка
	17 квітня	Озеро Курилівське		17 квітня	Парк Шевченківського району
	24 квітня	Вулиця Богатирська		24 квітня	Парк ім. Пушкіна



Олександр НЕФЬОДОВ: “Потрібно налагоджувати інфраструктуру в сільських районах, поки їх не залишила молодь назавсім”

Запорізька область входить до групи промислових регіонів Півдня і Сходу України. За техніко-економічними показниками цей регіон помітно випереджає аграрні області. При цьому можливості регіону є невичерпними, він зберігає могутній потенціал для розвитку. Також однією з найсильніших сторін Запорізької області є якість роботи державних, суспільних і приватних інституцій. У Запоріжжі найефективніший, у порівнянні з іншими регіонами, ринок праці. Завдяки економічному потенціалу підприємств, в області високий показник доходів населення. За складовою “вища освіта і професійна підготовка” область поступається лише Києву. У міжнародному рейтингу Запорізька область є аутсайдером щодо показників надходження іноземних інвестицій. Це не випадковість, а результат праці людей, котрі живуть у регіоні, а також грамотного керівництва. Четвертий рік поспіль посаду голови Запорізької обласної ради обіймає Олександр Нефьодов. Інженер-металург за кваліфікацією, людина, яка знає виробництво, доволі рано проявила себе як здібний організатор, людина не лише слова, а й діла. Він став лауреатом внутрішньонаціональної програми “Людина року” в номінації “Регіональний лідер року”.

— Вас номіновано на “Людину року” за особливі досягнення в суспільній діяльності. За що саме?

— Ще в 2006 році, коли заступив на цю посаду, як людина міська, а у нас регіон не лише промисловий, як ви знаєте, а й аграрний, насамперед мені захотілося проїхати селами Запоріжжя і своїми очима подивитися, як живуть люди. Картина, треба сказати, гнітюча, середньовіччя. Печі топилися дровами, а звідси і всі інші наслідки. Мені захотілося чимось допомогти, маючи таку можливість. За середньої, на той час газифікації в Україні 42 відсотки, газифікація регіону була на рівні 20 відсотків. Розробили на сесії відповідну програму, яку поступально пункт за пунктом виконували, і нині, попри кризу, на яку зручно останнім часом посилалися у всіх негараздах і проблемах, нам є про що розповісти. За 3–4 роки рівень газифікації області зріс до 35 відсотків. Мало того, в 56 населених пунктах ступінь готовності до запуску “блакитного палива” становить 72–90 відсотків. Підприємства школи, повністю закрили їх. Налагодили комунальне господарство в районах. Ставимо інші цілі, розробляємо нові програми, наприклад, “Світле село”. У нас є непоганий потенціал — розвинена промисловість. Виконання бюджету 2009 становило більш ніж 105 відсотків. І це непогано. Напевно, такий стан справ і дав по-

штовх номінувати мене на це почесне звання.

— До слова, про промисловість. Як підприємствам, більшість з яких із застарілим морально і фізично устаткуванням, нині вдається виживати?

— Звичайно, державним нині доводиться туго за такого бюджету, немає потрібної підтримки, краще справи просуваються на приватних. Проте є й зворотний бік питання. Справа в податках. І тут у плюсах якраз перші. Хоча я дуже вітаю інвестиційні проекти, але якщо їх зрештою реалізують. Оскільки за останній рік відчули на “власній шкурі” відтік іноземного капіталу. Багато проектів через економічну нестабільність заморозили. Адже маючи такі запаси сировини, область змогла б прогнати не тільки себе, а й країну. Приклад тому — Степногорські шахти з видобутку марганцевої руди. Щодо запасів їм практично немає рівних — друге місце в світі. Поки що вони не працюють на повну потужність із згаданої вище причини. Та все ж падіння рівня виробництва нині припинено, мало того, простежується 35-відсоткове зростання. Поступово виходимо із застою. Питаннями економіки потрібно займатися перш за все на державному рівні, адже з неї все починається, тоді й добробут людей поліпшуватиметься. У влади повинна стояти

команда грамотних, досвідчених людей.

— Чи є сьогодні потенціал для розвитку сільського господарства в області, якщо так, то за рахунок чого?

— В області є все для нормальної діяльності аграріїв: родюча земля, хороша база для розвитку тваринництва, не вистачає одного — підтримки держави. Думаю, не варто згадувати про збитковість фермерських господарств, про низьку на сьогодні собівартість сільгосппродукції, того самого м'яса, молока. Адже побачити на пасовищі череду, що пасеться, останнім часом удивину. В області створено комунальне підприємство “Фермерський ринок”, яке на практиці показало, як можна ефективно і раціонально працювати. Суть у тому, що сільгоспвиробник реалізує свою продукцію за простою схемою: “виробник-споживач”, оминувши послуги перекупників. Нині у нас таким чином працює три великих фермерських господарства і доволі успішно. Спеціалізуються вони на вирощуванні великої рогатої худоби, спостерігається і приріст поголів'я.

— Які проблеми на сьогодні гостро стоять перед жителями області?

— Екологія. Однозначно — це проблема номер один нині для Запорізької області. Забрудне-



Фото з архіву “Хрещатика”

ність річки і довкілля відходами виробництва дуже наочна. Знову ж таки — потрібні реформи. Гроші від штрафів потрібно залишати на місцях, а поки що діє така схема: “70 відсотків у державну скарбницю, лише 30 відсотків на потреби області”. Цього замало. На сесії обласної ради з керівниками підприємств було підписано угоди, згідно з якими, кожне з них вносить свій внесок до проекту екологічного очищення від відходів промислового забруднення. Встановлено графік ве-

дення очисних споруд і відповідний контроль за його дотриманням. Пробний проект уже реалізовуємо. Це один із ефективних, на мій погляд, важелів впливу на цю проблему. До того ж поповнюватиметься обласний бюджет. Адже потрібно налагоджувати інфраструктуру, займатися культурою, особливо в сільських районах області, поки їх не залишила молодь назавсім ●

Розмовляла
Галина ПЕТРЕНКО, “Хрещатик”

У киян зацвіли підвали

Жителі столиці масово скаржаться на грибок та підтоплення

Олена СТУЛЬЄВА
“Хрещатик”

Мешканці багатоповерхівок страждають від вологості у підвалах. До міського call-центру на це поскаржилися понад півсотні киян. Підтоплення будинків стало серйозною проблемою цієї весни. Люди занепокоєні не так вогкістю, як її наслідками — руйнуються стіни, розводяться грибок, комахи, інфекції. Санепідемстанція обіцяє перевірити стан усіх підвалів у столиці. Міська влада планує закласти потрібні кошти в програму “Мій дім, моє подвір'я”. А киянам радять не обмежуватися телефонним дзвінком у ЖЕК, а звертатися до міських служб, аж поки проблему буде розв'язано.

Нещодавно спільними зусиллями мешканців разом із журналістами “Хрещатика” в будинку № 2/4 на вулиці Златоустівській комунальні служби ліквідува-

ли підтоплення підвалу. В будинку відремонтували труби і замінили колекторний колодезь. Але залишилася ще одна проблема — дезінфекція. Через постійну во-

логість стіни покрилися цвілью, подекуди тріщинами. Звичайне провітрювання не допомагає.

Як стало відомо Хрещатику, після невеликої весняної відлиги з проблемою аварійного підтоплення підвалу зіткнулися мешканці щонайменше 50 багатоповерхівок. Саме стільки скарг зафіксував міський call-центр “15-51”. ЖЕКи на звернення реагують мляво, хоча на словах стверджують, що виконують усі належні роботи.

“Ми готові до ліквідації наслідків сезонних підтоплень у підвалах, — запевнив директор КП “ЖЕК Златоустівська” Олександр Машковський, — це звичайна робота, яку виконують фахівці ТОВ “Деско”. Організація має ліцензію, і з нею ми співпра-

цюємо за угодою. Реагуємо і на скарги мешканців”. Майстер дільниці на Златоустівській Віталій Антонюк додав, що всі звернення зафіксовано і “найближчим часом” проблему буде розв'язано. Подібні ситуації у Дніпровському, Оболонському і Печерському районах. ЖЕКи і відповідні служби нібито запланували роботи, але графік виконання їх надати відмовляються.

“Кошти для комунальних потреб, зокрема і на ці заходи, включено до загальноміської програми “Мій дім, моє подвір'я”, розподіляють їх по райдержадміністраціях Києва. Там своєю чергою вирішують, на які потреби спрямувати гроші. А мешканцям будинків не варто обмежуватися дзвінком у ЖЕК. Домагайтеся

відповіді у вищих інстанціях: Головному управлінню житлово-комунального господарства, комісії з питань ЖКГ при Київській міській раді, ре-агуватимемо обов'язково”, — радить голова комісії з питань ЖКГ Київської ради Юрій Бондар.

Перевірити виконання робіт у підвалах протягом березня-квітня обіцяє і санепідемстанція. Фахівці визначають технічний стан, спланують запобіжні заходи щодо можливих підтоплень і розмноження комарів та інших переносників інфекційних хвороб. Перевірки підлягають будинки комунальної власності, житлово-будівельних кооперативів та відомств. У столиці налічується понад 10 500 багатоквартирних будинків, з них 7885 — комунальної власності ●



РІШЕННЯ КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

**Про передачу товариству з обмеженою
відповідальністю “ПРОМЕКСПЛУАТАЦІЯ” земельних
ділянок для будівництва, експлуатації та обслуговування
адміністративного будинку на просп. Возз’єднання, 2
у Дніпровському районі м. Києва**

Рішення Київської міської ради № 346/1402 від 23 квітня 2009 року

Відповідно до статей 93, 120, 123, 124 Земельного кодексу України, розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельних ділянок, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити містобудівне обґрунтування щодо внесення змін до містобудівної документації – будівництва, експлуатації та обслуговування адміністративного будинку на просп. Возз’єднання, 2 у Дніпровському районі м. Києва.
2. Внести зміни до “Програми розвитку зеленої зони міста Києва до 2010 року та концепції формування зелених насаджень в центральній частині міста”, затверджених рішенням Київської міської ради від 19.07.2005 № 806/3381, виключивши з переліку озелених територій загального користування м. Києва, що відповідають типологічним ознакам та планувальним вимогам (таблиця № 2), земельну ділянку площею 0,06 га на просп. Возз’єднання, 2 у Дніпровському районі м. Києва.
3. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельних ділянок товариству з обмеженою відповідальністю “ПРОМЕКСПЛУАТАЦІЯ” для будівництва, експлуатації та обслуговування адміністративного будинку на просп. Возз’єднання, 2 у Дніпровському районі м. Києва.
4. Передати товариству з обмеженою відповідальністю “ПРОМЕКСПЛУАТАЦІЯ”, за умови виконання пункту 5 цього рішення, земельні ділянки загальною площею 0,36 га, з них: площею 0,27 га – в довгострокову оренду на 10 років; площею 0,09 га – в короткострокову оренду на 5 років (в межах червоних ліній на період будівництва) для будівництва, експлуатації та обслуговування адміністративного будинку на просп. Возз’єднання, 2 у Дніпровському районі м. Києва за рахунок міських земель, не наданих у власність чи користування, у зв’язку з переходом права власності на нежитловий будинок (договір купівлі-продажу від 15.03.2007 № 1182, акт приймання-передавання нежитлового будинку комунальної власності від 16.03.2007 № 1243).
5. Товариству з обмеженою відповідальністю “ПРОМЕКСПЛУАТАЦІЯ”:
 - 5.1. Виконувати обов’язки землекористувача відповідно до вимог статті 96 Земельного кодексу України.
 - 5.2. У місячний термін звернутися до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Ки-

- ївської міської державної адміністрації) із клопотанням щодо організації робіт по винесенню меж земельних ділянок в натуру (на місцевість) та виготовленню документів, що посвідчують право користування земельними ділянками.
- 5.3. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, ремонту та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, що знаходяться в межах земельних ділянок.
- 5.4. Питання відшкодування відновної вартості зелених насаджень (висновок про обстеження зелених насаджень від 16.08.2007 № 121) та інші питання майнових відносин вирішувати в установленому порядку.
- 5.5. Питання пайової участі вирішити до початку будівництва відповідно до рішення Київради від 06.03.2009 № 124/1179 “Про бюджет міста Києва на 2009 рік”.
- 5.6. Виконати вимоги, викладені в листах Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища від 13.08.2007 № 09-8198 та від 20.03.2008 № 09-3500, Київської міської санепідстанції від 17.07.2007 № 4543, Державного управління охорони навколишнього природного середовища в м. Києві від 11.09.2007 № 05-09/6455 та від 13.09.2007 № 05-08/6346, Головного управління охорони культурної спадщини від 27.08.2007 № 6405, Головного управління земельних ресурсів від 26.03.2008 № 05-2976.
- 5.7. Земельні ділянки в межах червоних ліній використовувати з обмеженнями відповідно до вимог містобудівного законодавства.
6. Попередити землекористувача, що використання землі не за цільовим призначенням тягне за собою припинення права користування нею відповідно до вимог статей 141, 143 Земельного кодексу України.
7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

Київський міський голова
Л. Черновецький

**Про передачу громадянину Рудніку
Анатолію Андрійовичу у приватну власність
земельної ділянки для ведення індивідуального
садівництва на вул. Городній, 20 у Солом’янському
районі м. Києва**

Рішення Київської міської ради № 414/1470 від 23 квітня 2009 року

Розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки та відповідно до статей 35, 81, 116, 118, 121 Земельного кодексу України Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Рудніку Анатолію Андрійовичу для ведення індивідуального садівництва на вул. Городній, 20 у Солом’янському районі м. Києва.
2. Передати громадянину Рудніку Анатолію Андрійовичу, за умови виконання пункту 3 цього рішення, у приватну власність земельну ділянку площею 0,045 га для ведення індивідуального садівництва на вул. Городній, 20 у Солом’янському районі м. Києва за рахунок міських земель, не наданих у власність чи користування.
3. Громадянину Рудніку Анатолію Андрійовичу:
 - 3.1. Виконувати обов’язки власника земельної ділянки відповідно до вимог статті 91 Земельного кодексу України.
 - 3.2. У місячний термін звернутись до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) із клопотанням щодо організації робіт по винесенню меж земельної ділянки в натуру (на місцевість) та виготовленню документа, що посвідчує право власності на земельну ділянку.
 - 3.3. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових,

- ремонту та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, що знаходяться в межах земельної ділянки.
- 3.4. Виконати вимоги, викладені в листах Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища від 28.01.2009 № 09-921, Київської міської санепідстанції від 16.02.2009 № 829, Головного управління охорони культурної спадщини від 11.09.2008 № 6089, Державної служби з питань національної культурної спадщини від 16.02.2009 № 22-372/9, Державного управління охорони навколишнього природного середовища в м. Києві від 23.09.2008 № 05-08/6364, Головного управління земельних ресурсів від 13.03.2009 № 05-4342.
4. Попередити власника земельної ділянки, що право приватної власності на землю може бути припинено у випадках, передбачених статтями 140, 143 Земельного кодексу України.
5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

Київський міський голова
Л. Черновецький

**Про передачу товариству з обмеженою
відповідальністю “Джей Пі Фуд Сеплай” земельної
ділянки для експлуатації та обслуговування комплексу
виробничих будівель і споруд заводу
на вул. Сирецькій, 25-а у Подільському районі м. Києва**

Рішення Київської міської ради № 344/1400 від 23 квітня 2009 року

Відповідно до статей 93, 120 Земельного кодексу України, розглянувши технічну документацію із землеустрою щодо оформлення товариству з обмеженою відповідальністю “Джей Пі Фуд Сеплай” права користування земельною ділянкою, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Передати товариству з обмеженою відповідальністю “Джей Пі Фуд Сеплай”, за умови виконання пункту 2 цього рішення, в довгострокову оренду на 15 років земельну ділянку площею 1,4177 га для експлуатації та обслуговування комплексу виробничих будівель і споруд заводу на вул. Сирецькій, 25-а у Подільському районі м. Києва за рахунок земель, відведених відповідно до розпорядження Київської міської державної адміністрації від 21.05.98 № 117 “Про оформлення державному комунальному підприємству Київському заводу електротранспорту права користування земельною ділянкою для експлуатації та обслуговування комплексу виробничих будівель і споруд заводу на вул. Сирецькій, 25-а у Подільському районі”, право користування якою посвідчено державним актом на право постійного користування землею серія І-КВ № 003932 від 30.09.98 № 85-4-00015, у зв’язку з переходом права власності на будівлю (договір купівлі-продажу від 26.03.2007 № 803, акт приймання-передачі від 26.03.2007).
2. Товариству з обмеженою відповідальністю “Джей Пі Фуд Сеплай”:
 - 2.1. Виконувати обов’язки землекористувача відповідно до вимог статті 96 Земельного кодексу України.
 - 2.2. У місячний термін звернутись до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) із клопотанням щодо організації робіт по винесенню меж земельної ділянки в натуру (на місцевість) та виготовленню документа, що посвідчує право користування земельною ділянкою.
 - 2.3. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових,

- ремонту та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, що знаходяться в межах земельної ділянки.
- 2.4. Питання майнових відносин вирішувати в установленому порядку.
- 2.5. У разі необхідності проведення реконструкції чи нового будівництва питання оформлення дозвільної та проектно-кошторисної документації вирішувати в порядку, визначеному правилами забудови м. Києва.
3. Визнати таким, що втратило чинність, розпорядження Київської міської державної адміністрації від 21.05.98 № 117 “Про оформлення державному комунальному підприємству Київському заводу електротранспорту права користування земельною ділянкою для експлуатації та обслуговування комплексу виробничих будівель і споруд заводу на вул. Сирецькій, 25-а у Подільському районі”.
4. Повернути до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) державний акт на право постійного користування землею від 30.09.98 № 85-4-00015.
5. Попередити землекористувача, що використання землі не за цільовим призначенням тягне за собою припинення права користування нею відповідно до вимог статей 141, 143 Земельного кодексу України.
6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

Київський міський голова
Л. Черновецький

**Про передачу громадянину Гайовому
Григорію Васильовичу у приватну власність земельної
ділянки для будівництва та обслуговування житлового
будинку, господарських будівель і споруд
у 4-му пров. Лермонтова, 43 у Дарницькому районі
м. Києва**

Рішення Київської міської ради № 393/1449 від 23 квітня 2009 року

Розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки та відповідно до статей 81, 116, 118, 121 Земельного кодексу України Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Гайовому Григорію Васильовичу для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд у 4-му пров. Лермонтова, 43 у Дарницькому районі м. Києва.
2. Передати громадянину Гайовому Григорію Васильовичу, за умови виконання пункту 3 цього рішення, у приватну власність земельну ділянку площею 0,06 га для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд у 4-му пров. Лермонтова, 43 у Дарницькому районі м. Києва за рахунок міських земель, не наданих у власність чи користування.
3. Громадянину Гайовому Григорію Васильовичу:
 - 3.1. Виконувати обов’язки власника земельної ділянки відповідно до вимог статті 91 Земельного кодексу України.
 - 3.2. Виконувати умови забудови земельної ділянки згідно з АПЗ Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища та одержати дозвіл на виконання будівельних робіт в управлінні держархбудконтролю.
 - 3.3. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, реконструкції та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, що знаходяться в межах земельної ділянки.

- 3.4. У місячний термін звернутися до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) із клопотанням щодо організації робіт по винесенню меж земельної ділянки в натуру (на місцевість) та виготовленню документа, що посвідчує право власності на земельну ділянку.
- 3.5. Виконати комплекс заходів з інженерної підготовки території по захисту її від підтоплення та затоплення повеневими водами та погодити їх у встановленому порядку.
- 3.6. Виконати вимоги, викладені в листах Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища від 13.07.2006 № 19-5860, дочірнього підприємства “Інститут Київгенплану” АТ “Київпроект” від 25.01.2005 № 147, Київської міської санепідстанції від 09.02.2009 № 699, управління охорони навколишнього природного середовища від 28.01.2009 № 071/04-4-22/6971, Головного управління земельних ресурсів від 18.02.2009 № 05-4248.
- 3.7. Питання пайової участі вирішити до початку будівництва відповідно до рішення Київської міської ради від 06.03.2009 № 124/1179 “Про бюджет міста Києва на 2009 рік”.

4. Попередити власника земельної ділянки, що право приватної власності на землю може бути припинено у випадках, передбачених статтями 140, 143 Земельного кодексу України.
5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на по-

Про передачу громадянці Букур Ірині Олександрівні у приватну власність земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на Оболонській набережній, 35 в Оболонському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 400/1456 від 23 квітня 2009 року

Відповідно до статей 81, 116, 118, 120, 121 Земельного кодексу України та розглянувши технічну документацію із землеустрою щодо оформлення права власності на земельну ділянку, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Передати громадянці Букур Ірині Олександрівні, за умови виконання пункту 2 цього рішення, у приватну власність земельну ділянку площею 0,08 га для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на Оболонській набережній, 35 в Оболонському районі м. Києва за рахунок частини земель, відведених відповідно до пункту 31 рішення Київської міської ради від 08.11.2001 № 85/1519 “Про надання і вилучення земельних ділянок та припинення права користування землею”, право користування якою посвідчено договором оренди земельної ділянки від 10.09.2002 № 78-6-00061, з урахуванням договору про внесення змін та доповнень від 20.09.2005 № 78-6-00309, у зв’язку з переходом права власності на житловий будинок (договір купівлі-продажу житлового будинку від 14.08.2008 № 2318).
2. Громадянці Букур Ірині Олександрівні:
 - 2.1. Виконувати обов’язки власника земельної ділянки відповідно до вимог статті 91 Земельного кодексу України.
 - 2.2. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, реконструкції та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, що знаходяться в межах земельної ділянки.
 - 2.3. У місячний термін звернутися до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) із клопотанням щодо організації робіт по винесенню меж земельної ділянки в натуру (на місцевість) та виготовленню документа, що посвідчує право власності на земельну ділянку.

Про поновлення закритому акціонерному товариству з іноземними інвестиціями та участю українського капіталу “Перший Український Міжнародний банк” договору оренди земельної ділянки для експлуатації та обслуговування адміністративного будинку на вул. Андріївській, 4 у Подільському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 355/1411 від 23 квітня 2009 року

Відповідно до статті 33 Закону України “Про оренду землі” та враховуючи лист-звернення закритого акціонерного товариства “Перший Український Міжнародний банк” від 22.09.2008 № ДНО-10/64, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до рішення Київської міської ради від 24.06.2004 № 335/1545 “Про оформлення права користування земельними ділянками”, а саме: слова “закритому акціонерному товариству з іноземними інвестиціями та участю українського капіталу “Перший Український Міжнародний банк” замінити словами “закритому акціонерному товариству “Перший Український Міжнародний банк”.
2. Поновити на 3 роки з 13.12.2008 договір оренди земельної ділянки площею 0,2890 га для експлуатації та обслуговування адміністративного будинку на вул. Андріївській, 4 у Подільському районі м. Києва від 12.12.2005 № 85-6-00237, укладений між Київською міською радою та закритим акціонерним товариством з іноземними інвестиціями та участю українського капіталу “Перший Український Міжнародний банк” на підставі пункту 9 рішення Київської міської

стейну комісію Київради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

Київський міський голова
Л. Черновецький

- 2.4. Виконувати умови забудови земельної ділянки згідно з АПЗ Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища.
3. Попередити власника земельної ділянки, що право приватної власності на землю може бути припинено у випадках, передбачених статтями 140, 143 Земельного кодексу України.
4. Внести зміни до договору оренди земельної ділянки від 10.09.2002 № 786-00061, з урахуванням договору про внесення змін та доповнень від 20.09.2005 № 78-6-00309, відповідно до пункту 1 цього рішення.
5. Оболонській районній у місті Києві державній адміністрації у місячний термін замовити в Головному управлінні земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) в установленому порядку внесення змін до договору оренди земельної ділянки від 10.09.2002 № 78-6-00061, з урахуванням договору про внесення змін та доповнень від 20.09.2005 № 78-6-00309.
6. Пункт 1 цього рішення набирає чинності після внесення змін до договору оренди земельної ділянки від 10.09.2002 № 78-6-00061 відповідно до пункту 4 цього рішення.
7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

Київський міський голова
Л. Черновецький

- ради від 24.06.2004 № 335/1545 “Про оформлення права користування земельними ділянками”.
3. Закритому акціонерному товариству “Перший Український Міжнародний банк” у місячний термін звернутись до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) з клопотанням щодо організації робіт по винесенню змін до договору оренди земельної ділянки від 12.12.2005 № 85-6-00237.
4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

Київський міський голова
Л. Черновецький

Про передачу громадянці Турчиній Анні Миколаївні у приватну власність земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Ольжича, 32-в у Шевченківському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 405/1461 від 23 квітня 2009 року

Відповідно до статей 81, 116, 118, 121 Земельного кодексу України та розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянці Турчиній Анні Миколаївні для будівництва та обслуговування житлового будинку, госпо-
2. Передати громадянці Турчиній Анні Миколаївні, за умо-

ДОКУМЕНТ



5

ви виконання пункту 3 цього рішення, у приватну власність земельну ділянку площею 0,10 га для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Ольжича, 32-в у Шевченківському районі м. Києва за рахунок міських земель, не наданих у власність чи користування.

3. Громадянці Турчиній Анні Миколаївні:
 - 3.1. Виконувати обов’язки власника земельної ділянки відповідно до вимог статті 91 Земельного кодексу України.
 - 3.2. Виконати умови забудови земельної ділянки згідно з АПЗ Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища та одержати дозвіл на виконання будівельних робіт в управлінні держархбудконтролю.
 - 3.3. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, ремонту та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, що знаходяться в межах земельної ділянки.
 - 3.4. Питання пайової участі вирішити до початку будівництва відповідно до рішення Київради від 06.03.2009 № 124/1179 “Про бюджет міста Києва на 2009 рік”.
 - 3.5. Виконати вимоги, викладені в листах Головного

Про передачу громадянці Таран Зоряні Петрівні у приватну власність земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд у 6-му пров. Лермонтова, 27 у Дарницькому районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 386/1442 від 23 квітня 2009 року

Відповідно до статей 81, 116, 118, 121 Земельного кодексу України та розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити містобудівне обґрунтування щодо внесення змін до містобудівної документації та визначення параметрів будівництва садибних житлових будинків і споруд на вул. Лермонтова та перспективних вулицях –4-му пров. Лермонтова, 5-му пров. Лермонтова, 6-му пров. Лермонтова (с. Бортичнй) у Дарницькому районі м. Києва та внести зміни до Генерального плану міста Києва, затвердженого рішенням Київради від 28.03.2006 № 370/1804, а саме: перевести територію в межах, визначених зазначеним містобудівним обґрунтуванням, до садибної житлової забудови.
2. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянці Таран Зоряні Петрівні для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд у 6-му пров. Лермонтова, 27 у Дарницькому районі м. Києва.
3. Передати громадянці Таран Зоряні Петрівні, за умови виконання пункту 4 цього рішення, у приватну власність земельну ділянку площею 0,10 га для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд у 6-му пров. Лермонтова, 27 у Дарницькому районі м. Києва за рахунок міських земель, не наданих у власність чи користування.
4. Громадянці Таран Зоряні Петрівні:
 - 4.1. Виконувати обов’язки власника земельної ділянки відповідно до вимог статті 91 Земельного кодексу України.
 - 4.2. Виконувати умови забудови земельної ділянки згідно з АПЗ Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища та одержати дозвіл на виконання будівельних робіт в управлінні держархбудконтролю.
 - 4.3. Виконати комплекс заходів з інженерної підготовки

території по захисту її від підтоплення та затоплення певними водами, погодивши їх у встановленому порядку.

- 4.4. У місячний термін звернутись до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) із клопотанням щодо організації робіт по винесенню меж земельної ділянки в натуру (на місцевість) та виготовленню документа, що посвідчує право власності на земельну ділянку.
- 4.5. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, реконструкції та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, що знаходяться в межах земельної ділянки.
- 4.6. Питання пайової участі вирішити до початку будівництва відповідно до рішення Київської міської ради від 06.03.2009 № 124/1179 “Про бюджет міста Києва на 2009 рік”.
- 4.7. Виконати вимоги, викладені в листах Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища від 24.01.2008 № 19-816, управління охорони навколишнього природного середовища від 11.02.2008 № 071/04-4-22/726, Київської міської санепідстанції від 23.01.2008 № 477, Головного управління земельних ресурсів від 05.08.2008 № 05-3651.
5. Попередити власника земельної ділянки, що право приватної власності на землю може бути припинено у випадках, передбачених статтями 140, 143 Земельного кодексу України.
6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

Київський міський голова
Л. Черновецький

Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 26.06.2003 № 549/709 “Про надання і вилучення земельних ділянок та припинення права користування землею”

Рішення Київської міської ради № 417/1473 від 23 квітня 2009 року

Розглянувши звернення Української Православної Церкви Київського Патріархату парафії ПершOVERховних апостолів Петра і Павла та відповідно до Закону України “Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо права релігійних організацій на постійне користування земельною ділянкою”, статті 31 Закону України “Про оренду землі”, статті 22 Закону України “Про столицю України — місто-герой Київ”, Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, Земельного кодексу України, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до пункту 10 рішення Київської міської ради від 26.06.2003 № 549/709 “Про надання і вилучення земельних ділянок та припинення права користування землею”, а саме: слова та цифри “довгострокову оренду на 49 років” замінити словами “постійне користування”.
2. Українській Православній Церкві Київського Патріархату парафії ПершOVERховних апостолів Петра і Павла у місячний термін звернутись до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) із клопотанням щодо організації робіт по виготовленню документа, що посвідчує право користування земельною ділянкою.

3. Розірвати за згодою сторін договір оренди земельної ділянки від 03.11.2003 № 85-6-00071, укладений з Українською Православною Церквою Київського Патріархату парафії ПершOVERховних апостолів Петра і Павла на підставі рішення Київської міської ради від 26.06.2003 № 549/709 “Про надання і вилучення земельних ділянок та припинення права користування землею”.
4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

Київський міський голова
Л. Черновецький



Віталій СКОЦИК: “Досить фермерам скаржитися і плакати, потрібно щось робити”

Той, хто зайнятий в аграрному бізнесі, без сумніву, знайомий із АМАКО. Ця міжнародна компанія займається продажами імпортової сільгосптехніки в Україні. За нинішніх умов компанія дотримується гасла — не лише розвиватися самій і не втрачати оптимізму, а й допомагати розвиватися іншим. З 2002 року генеральний директор АМАКО — Віталій Скоцик. У ній він працює понад 10 років. До призначення на посаду гендиректора був технічним директором, займався продажами і маркетингом. Закінчив університети в Україні та США. Працював у Великій Британії. У 1998 році отримав ступінь кандидата сільськогосподарських наук, а з 2003-го — доктор економіки. Про розвиток і проблеми аграрного бізнесу номінант на звання “Людина року” пан Скоцик розповів “Хрещатику”.

— Як світова фінансова криза позначилася на діяльності вашої компанії?

— Самі чудово розумієте, що тоді, коли практично немає кредитування, обсяги продажів великої та дорогої сільськогосподарської техніки значно знизилися. З одного боку, пропонуючи хорошу ціну, ми є привабливим партнером для кінцевого сільгосптоваровиробника, а з іншого — як міжнародна компанія, ми доволі швидко і вигідно можемо продати сільгосппродукцію.

— Які антикризові заходи готові запропонувати своїм партнерам?

— Останніми роками ми розробляли багато програм, спрямованих на зниження фінансового навантаження на сільгоспвиробників. Відстрочення платежів, спеціальні низькі ціни, закупівля департаментом сільгосппродукції компанії зерна за цінами Аграрного фонду з реальною оплатою — все це було ретельно продумано і впроваджено.

— Як ви особисто ставитеся до ГМО?

— Абсолютно нормально. Північна Америка і Європа на сьогодні доволі давно працюють із ГМО, що дає їхнім сільгоспвиробникам значну конкурентну перевагу. Я впевнений, що Україні теж варто уважно придивитися до можливості використання генетично модифікованих рослин, але при цьому потрібно чітко прописати законодавчу базу для такого використання.

— Як вважаєте, чи не краще піднімати українське важке машинобудування, ніж імпортувати сільгосптехніку?

— Питання, на мій погляд, не в тому, чи хочемо ми примусово перевести сільське господарство на вітчизняну технічну базу, чи ні. На сьогодні все визначається не наказами, а тільки економічною доцільністю. І якщо хто-небудь з українських виробників техніки запропонує справді конкурентоздатний товар, то, безумовно, він знайде свого покупця.

— Що потрібно для того, щоб сільгоспвиробництво в Україні наразі почало розвиватися?

— Я вважаю, що однією з головних проблем українського сільського господарства є відсутність прогнозованого ринку збуту для тієї сільгосппродукції, яка виробляється в Україні.

— Чому обрали саме цю галузь діяльності? Ви аграрій за покликанням?

— Я аграрій по життю. Народився в одному з сіл Рівненської області. Батьки вчителі. Але мене завжди вабило до землі. Люблю тварин, особливо коней. Зараз їх у мене 47. Займатися фермерством мріяв змалку. І тепер вважаю, що в умовах нашої країни це найперспективніша справа. Точніше сказати бізнес. За ним майбутнє. І прорив — не за горами.

— Напередодні посівної кілька настанів аграріям.

— Настав особливих немає. Нині справді складна ситуація в агропромисловості. Фінансуван-



Фото з архіву “Хрещатика”

ня немає, як немає і зацікавленої в уряді фракції, здатної побудувати стратегію виживання агропромислового комплексу. В 2010 році заплановано обробити лише 35 відсотків земель, для порівняння: минулого року — 45–48. Але той, хто вже засівав восени і збирається сіяти навесні, обов'язково матимуть прибуток — за рахунок ціни на зерно. Вона буде висо-

кою. І ще. Досить фермерам скаржитися і плакати, потрібно щось робити. Потрібно мислити по-новому, немає нині поняття “сільське господарство”, а є аграрний бізнес. А він живе за іншими законами, яких потрібно вчитися ●

Підготувала Олена СТУЛЬЄВА, “Хрещатик”

ГОРОСКОП на тиждень (21—27 березня)

ОВНИ

Доведеться рухатися вперед у темпі “крок уперед — два назад”. Екскурс у минуле є кармічною передумовою, і потрібен час, аби позбутися комплексів, помилкових рішень, накопичених образ, негативних генетичних рис, що успадковані від предків. Не чіпляйтеся за те, що від вас доля відриває силою, а постарайтеся зрозуміти всю цінність того, що мали раніше. То завершуються боргові програми, пов'язані з сім'єю, родинними проблемами, очищаючи від шлаків життєвий енергопотік, а відтак — і душу. Віднині актуальною стане професійна тема, що потрібна для вашої еволюції, і саме туди доведеться спрямувати творчі енергоресурси.

ТЕЛЬЦІ

Зійдіть зі сцени і займіться удосконаленням внутрішнього світу. Опануйте освітні царини, надолужуйте прогалини в знаннях. Підійть на курси підвищення кваліфікації. Не розпорошуйтеся на другорядні теми, обліште зайві ідеї. Ви повинні стати грамотним спеціалістом вузького профілю, конкретно і глибоко вивчити та проникнути в суть справи чи предмета. Орієнтуйтеся на раціоналізм світобачення. Рідна домівка — найкраще місце для усамітнення та творчого зростання. Опікуйтеся друзями, завдяки яким (цього року) вам щаститиме.

БЛИЗНЯТА

Відчуваючи колосальну лідерську силу, не змарнуйте дорогоцінного часу. Ви здатні ма-

ніпулювати колективного енергією і спрямувати завдяки цьому персональні інтереси в раціональне русло. На любовному фронті пожинатимете те, що заслужили. Були надмірно емоційними, сентиментальними?.. Тепер пройдіться з ними відчуттями і переключайтеся на прагматичний лад. Обранці мають вам доводити свою відданість матеріальними знаками уваги, практичною допомогою. Втім, від вас також вимагатимуть таких самих кроків. Будьте розсудливими, балансує в ситуаціях “хочу-можна”.

РАКИ

На кар'єрному небосхилі сонячно. Тож зможете визначитися, чого успішно досягли, а де проґавили як професіонал, чи помилково (під тиском обставин) змушені були займатися нелюбою справою. Ставлення до керівного персоналу кардинально зміниться на краще. Відчуття, що ви спустошені і не здатні діяти на власний розсуд, не омана. Це проявляється в ті моменти, коли треба йти на компроміс, здавати принципові позиції, однак гординя не пускає... Рецепт, як вийти з цього глухого кута, простий: поміркуйте і чесно визнайте, чи не надто ви високої думки про себе, зухвало нехтуєте інтересами партнерів?.. Певно так, а звідси й все лихо. Тож зробіть відповідні висновки.

ЛЕВИ

Щаслива зоря вам сяє далеко від домівки. Тож її проміння не зітріє, якщо сидітимете сиднем у чотирьох стінах. Обірте зв'язок із світом, обмежите себе в спілку-

ванні. Саме в далеких краях (зарубіжжі) ви-мальовуються успішні перспективи майбутнього. Звідти надійдуть хороші новини, поради, пропозиції. Там вас шануватимуть і кохатимуть. І коли досі перебували в ілюзіях, тривожилися та мали безпідставні підозри, доля покладе цьому край. Реальність об'єктивно окреслиться, міраж розвіється і прозрієте. Дбайте про кар'єру, якщо коло службових обов'язків розшириться, не сумуйте, сили прибудуть. То на добро. Цього року успіх очікує вас саме на роботі.

ДІВИ

Самотні, як птах із підбитим крилом. Особистий успіх нині залежить від щедрості партнерів. Вас оточують впливові харизматичні особи, тож молись на них. Гуртуйтеся та дякуйте Творцю за цей подарунок! Ситуації виринатимуть із минулого, що дає шанс все переосмислити та навести лад у ділових, фінансових справах, стосунках. Женьте геть хворобливі емоції і підключіть раціональний розум. Чуттєва прив'язаність до людей впливає на вас деструктивно. Доведіть обранцю, що вас є за що кохати. Любов із розрахунку цілком відповідає вимогам вашого духовного прогресу.

ТЕРЕЗИ

Шукайте розраду в родинних турботах. Станьте взірцевим шлюбним партнером, переключившись на сімейні турботи. І не терзайте душу кар'єрними проблемами, це лише накопичує негатив, гальмує розвиток, краде час для влаштування особистого щастя! Стежте за подіями в професійній сфері. Прислухайтесь до себе: чи під силу самим реалізувати творче покликання, наскільки влаштує нинішній посадовий статус?.. Якщо там негаразди, це знак, що одягли тяжке виснажливе ярмо, яке й не пускає в домашній рай.

СКОРПІОНИ

Обставини змусять вас працювати, як вил. Однак цим вас не залякати, адже здатні дати фору ледарям-колегам. Втім, не надто перенапружуйтеся, прислухаючись до внутрішнього автостопу, бо ризикуєте виснажитися й занедужати. В офісі можливі ситуації, які зумовлені кармічно. Їхня причина — нав'язування своїх переконань, поглядів, помилкової критики. Саме ці “сюжети” будуть вилучені з вашого життєвого простору долею як отруйний шлак, аби надалі нікого не наставляли на правильну путь. І усвідомили, що варто залишатися при своїй думці, а інших людей має право судити лише Господь.

СТРІЛЬЦІ

Як взірцевий сім'янин ви себе гарно зарекомендували. І коли обридло сидіти в колі сім'ї, хочеться розважальних пригод — виходьте на романтичне полювання, чаруйте вродою, благородством, піднімайте життєвий тонус собі та публіці. Геройкоханець та масовик-затягник із вас пречудовий! Утім, не сильно розпалюйте ревності у своїй половинці та розберіться з фінансами, бо втіхи за чужий рахунок можуть обернутися негараздами. Хочете шикувати, замовляйте музику і платіть, а на інших (чи в борг) не розраховуйте. Тоді ваша цінність в очах оточення зросте.

КОЗОРОГИ

Годі бути підкаблучником. Станьте самі собою, розірвіть пута емоційної прив'язаності. Якщо вас припнули до шлюбного кілка чи ділові компаньйони тримають в лещатах, час вирватися на волю. Втім, якщо самі не дозріли на цей геройський вчинок, доля потурбується і все влаштує. Цього року станьте вільними від стороннього гіпнотичного впливу, розправте крила

творчої самореалізації та втілюйте прагматичні задуми. Домочадців любіть, шануйте, в хатніх стінах ваш ентузіазм розквітне (якщо там пануватиме мир та згода) і задумані побутові модернізації пройдуть успішно.

ВОДОЛІЇ

Живіть повнокровно тут і зараз! Будь-яка життєва мить наповнена чудовим ароматом щастя. Вдихайте його всім єством, кожною клітинкою і насолоджуйтеся! Поїздки, спілкування, знайомства, свіжа інформація несуть тонізуючі враження. Тільки не прив'язуйтеся до інших, виконали завдання — обірвіть нитки емоційної робочої пристрасті. Тоді практичний бік справ прогресуватиме. А інакше все загальмується і ви знову почнете товкти воду в ступі, посилюючи антагонізм із прагматичними. У подружніх пар буде свято примирення. Обранці налаштовані вас ідеалізувати, тож мерщій займіть місце в їхньому серці, бо ризикуєте запізнитися. Охочих забагато.

РИБИ

Настала урожайна пора заробляти гроші. Однак вони в ваших гаманцях недовго затримуються. Жага смітити грішми сильніша за економію. Постарайтеся вкласти в розумні рамки дбайливості та позбутися примх. Зробіть рідним приємні подарунки, адже в борг брати протипоказано. На ниві кохання віятиме кармічний буревій, видаливши з життєвого простору попіль палких захоплень. Тому збайдужіння до тих осіб, з ким зрізалися раніше серцем, сприйміть як полегшення, і не впадайте в істеріку, розлучіться мирно. Цього року тримайте курс на дружбу — пташку вільну від земних пристрастей. У ній ваша сила, успіх, популярність ●

Любов ШЕХМАТОВА, астролог

ХРЕЩАТИК
Київська муніципальна газета

За зміст рекламних оголошень відповідає рекламодавець. Реклама друкується мовою оригіналу



ГЕРОЙ КИЄВА

Людина, яку знають усі кияни

Микола Петренко оголошує станції в метро і керує ляльковим театром

Олена СТУЛЬЄВА
"Хрещатик"

Його голос щодня протягом вісімнадцяти років чувають тисячі пасажирів столичної підземки. Микола Петренко — голос метро. Проте далеко не оголошення станцій є його основною роботою. Він — директор Київського державного академічного театру ляльок. Пан Петренко любить годувати столичних птахів, що прилітають до нього на балкон, і розповідати дітям про те, як уночі оживають ляльки.



Фото Павла ПАЩЕНКА

Директор Театру ляльок Микола Петренко знає, як важко втримати увагу найменших глядачів

"У підземку я потрапив після ретельного відбору — шукали голос, який не дратував би і водночас впливав на людей. Потрібно дуже тонко стежити за інтонацією, щоб закцентувати увагу пасажирів. А вже щодня ми стаємо учасниками міської драми, зокрема "штурмування" маршруток, тролейбусів, того ж таки метро", — каже про своє "хобі" Микола Петренко. Ось уже 18 років оголошення зупинок для пасажирів метрополітену звучать саме його голосом. Та якщо метро для пана Петренка просто віддушину, де можна голосом погра-

ти, то театр ляльок, де він працює чверть століття і є директором, — головна сфера діяльності. У юності Микола Петренко хотів стати машиністом, потім — офіцером і навіть священником. Однак вступив до Чернігівського ПТУ вчитися на червонодеревника. У 17 років став наймолодшим Дідом Морозом у Чернігові, а згодом пішов у ляльководи.

Паралельно працював ведучим на офіційних концертах в обласному будинку культури. Улюбленою розвагою була поїздка до Києва на День міста. Хлопець обирав

одну вулицю, йшов нею пішки, заходив до всіх музеїв, вивчав інші визначні пам'ятки. Під час однієї з таких прогулянок завітав до театрального інституту імені Карпенка-Карого і вступив на акторський факультет.

У 28 років очолив ляльковий театр. "До 2005 року, аж поки нам побудували цей справжній палац-казку, ми митарювали по всьому Києву. Зате нині — краса", — каже керівник дитячого театру. — У лялькарів нелегка робота — спробуй поводити шестикілограмову ляльку цілий спектакль. Сколіоз і артрит — вірні

супутники акторів. Та ще і голосом пограй. Але ми забуваємо про хвороби, ледве гасне світло".

Веселий, по-дитячому відкритий, Микола Петренко любить годувати голубів і сіру ворону, котрі прилітають на балкон його кабінету. Він розповідає здивованій дівчорі після спектаклю, що ляльки ночами встають зі своїх ліжечок і обговорюють, як маленькі глядачі поводитися на виставі, чи гучно аплодували. Найбільшою винагородою Микола Петренко вважає, як і всі актори, сяючи від щастя очі вдячної публіки ●

Афіша "Хрещатика"

"Люмен" забере киян у світ див

Великий сольний концерт чекає на прихильників російського рок-гурту "Люмен". Четверо уфінців порадують киян не лише давніми хітами, а й новими піснями з альбому "Світ". Тексти "Люмена" — стан суспільства через призму звичайних молодих людей, якими й є виконавці. Гурт створено ще у 1996 році. Хлопці виховувалися на Єгорі Летову та Вікторі Цої. Відповідно на перших виступах грали репертуари "Кіно", "Громадянської оборони" та "Аліси". Свої власні твори почали писати вже у 2000-х. "Вени дорог, дороги вен" у 2003-му наспівували всі любителі сучасного року. На сьогодні гурт випустив 8 альбомів і розпочав турне-презентацію дев'ятого — "Світ". Столичних фанів пісні "Люмена" понесуть у світ, де можливі будь-які дива, "треба тільки вірити, треба тільки чути".



20 березня, 18.00

Клуб "Бінго", проспект Перемоги, 112

"Камінь, ножиці, папір" від британських скульпторів

У галереї "Боттега" відкривається виставка графіки відомих британських скульпторів із Колекції Британської Ради від 1950-х років донині під назвою "Камінь, ножиці, папір". Серед учасників проекту — зірки світового мистецтва Генрі Мур, Гілберт і Джордж, Едуардо Паолоцці, Аніш Капур, Демієн Хьорст, Лаям Гіллік, Трейсі Емін та інші. Роботи представлених художників свідчать, що процес створення графіки — офортів, трафаретного друку, ліногравю чи літографій — і досі є популярним серед скульпторів: це і розвиток нових ідей, і розширення портфоліо. Британська рада почала збирати колекцію у 1950-х роках. Через відсутність постійного експозиційного приміщення її часто називають "Музеєм без стін". Кияни побачать колекцію вперше. На честь відкриття виставки відвідувачам прочитають дві лекції — Мета Френкса "Сучасна британська скульптура" (19 березня) та Богдана Шумиловича "Мистецтво огидного: про сучасне мистецтво і мистецтво загалом" (20 березня).

19—30 березня

Графіка відомих британських скульпторів

із Колекції Британської Ради

"Камінь, ножиці, папір"

Галерея "Боттега", вул. Михайлівська, 24-б

Концерт, присвячений пам'яті Богодара Которовича

Саулус Сондецькіс у свій час доволі часто виступав у Києві, і кожен його концерт — подія. Цього разу легендарний литовський диригент дасть концерт у пам'ять про свого друга і колегу Богодара Которовича. Київський камерний ансамбль "Контрасти. Київ-Класик", яким він диригуватиме, зіграє саме ті твори Баха, Паганіні, Сибеліуса, Крейслера, Станковича і Скорика, які любив виконувати Которович.

23 березня, 19.00

Володимирський узвіз, 2

СУДОКУ

	2			1				9
4								
	5	9	8					4
	8		5	6				
					2			1
				8		2		
				9	5			
1		8	7				4	3
		4	1	3				

Відповідь на sudoku, вміщений у нашій газеті 18 березня

Правила sudoku

Гральне поле 9 на 9 клітинок. Поле розділене на квадрати 3 на 3. На початку гри відома певна кількість цифр. Спочатку — заповнити всі порожні клітинки цифрами від 1 до 9 за такими правилами:

1. Цифра може з'явитися тільки один раз в кожному рядку.
2. Цифра може з'явитися тільки один раз в кожному стовпчику.
3. Цифра може з'явитися тільки один раз в кожному квадраті.

6	4	9	2	5	3	7	8	1
2	1	7	8	6	9	5	3	4
3	8	5	4	1	7	2	6	9
8	9	2	3	4	6	1	7	5
4	3	1	7	2	5	8	9	6
5	7	6	9	8	1	3	4	2
9	2	4	5	7	8	6	1	3
1	5	8	6	3	4	9	2	7
7	6	3	1	9	2	4	5	8

НАРОДНИЙ КАЛЕНДАР

Завтра

В Україні малохмарно. У центральних та східних областях часом невеликі опади. Вітер південно-західний, західний, 3—6 м/с. Температура вдень +4...+8°C, вночі +2...+4°C; на узбережжі Криму до +9°C; на Одещині та в Криму місцями +6...+8°C, на сході країни +5...+10°C, вночі +4...+5°C; у західних областях місцями +4...+6°C, вночі +2...+4°C.

На Київщині хмарно з проясненнями. Часом можливі невеликі опади. Вітер південно-західний, 3—6 м/с. Температура вдень +4...+9°C, вночі +3...+4°C.

Сьогодні

День святого Йосифа, обручника Діви Марії. Будучи теслею в Назареті, він заручився з дівою Марією, проте перш ніж вони одружилися, його наречена зачала від Духа Святого. В Іспанії та Італії це свято також є Днем батька.

За народним календарем, сьогодні прилітає білий лелека. Зозуля, часто і гучно співаюча весною, провіщає теплу пору. Особливо чекали на повернення шпаків, які оберігають сади і городи від шкідників.

Іменинники:

Боговіт, Юзеф, Богдан, Феофіл, Аркадій, Аетій, Міліссен, Каліст, Костянтин ●

Засновник — Київська міська Рада
В. о. головного редактора Денис ЖАРКИХ
Зав. відділом «Органи влади та політика» — В'ячеслав Чечило

Газета заснована 7 вересня 1990 року.
Перереєстрована в Міністерстві інформації України 10 січня 1999 року.
Свідоцтво серії КВ №3620

ХРЕЩАТИК

виходить у вівторок, середу, четвер та п'ятницю

Редакція листується з читачами тільки на сторінках газети. Газета публікує також ті матеріали, в яких думки авторів не збігаються з позицією редакції. При передруку посилання на "Хрещатик" обов'язкове. Рукописи не рецензуються і не повертаються. Матеріали зі знаком **Д** та під рубрикою "Конфлікт" друкуються на правах реклами. Набір, верстка та кольороподіл: комп'ютерний центр газети "Хрещатик". Друк: ВАТ "Видавництво "Київська правда"

Загальний наклад 131855
Замовлення 439

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Індекс щоденного випуску 61308

01034, м. Київ-34, вул. Володимирська, 51-б
Телефон для довідок 235-32-60, факс: 235-01-93
Телефони рекламного відділу: 234-21-84, 531-91-05, факс: 235-61-48
Телефон відділу розповсюдження та реалізації: 234-27-35
Internet: www.kreschatic.kiev.ua E-mail: info@kreschatic.kiev.ua